

Deskrypcja filmu
„Ćwiczenia SOFEAST 2023 – okiem policyjnych kamer”

Relacja filmowa z ćwiczeń policyjnych lotników i kontrterrorystów, których celem było udaremnienie ataku terrorystycznego. Widzami szkolenia, które odbyło się w pogodny dzień na terenie otaczającym stadion PGE Narodowy w Warszawie, byli uczestnicy odbywającej się w tym samym czasie Konferencji Defence 24.

Przez cały czas trwania filmu w lewym górnym rogu kadru znajduje się srebrna policyjna odznaka w formie gwiazdy, otoczona napisem „POMAGAMY I CHRONIMY”, a w prawym - adres strony internetowej „policja.pl”.

[00:00:00] Ujęcie nagrane z drona: na tle panoramy Warszawy wyłania się zarys stadionu PGE Narodowy, oraz - po prawej stronie kadru - rzeka Wisła, z unoszącymi się na jej powierzchni kilkoma łodziami na żaglach. Na ujęciu napis: „Sofest 2023, Biuro Komunikacji Społecznej Policji, Wydział Promocji Policji”. Następujące po sobie kadry: sfilmowany z drona Most Świętokrzyski, po którym poruszają się samochody; policyjny radiowóz na tle PGE Narodowy; policjanci patrolujący teren przed stadionem.

[00:00:17] Lotnisko policyjnych śmigłowców, na nim Black Hawk oraz policyjni lotnicy podczas przygotowania śmigłowca do lotu. Nieujawniające twarzy ujęcia przeplatają się z przygotowaniami kontrterrorystów do ćwiczeń: pilot zakłada kuloodporną kamizelkę, po czym idzie w stronę śmigłowca i sprawdza prognozę pogody na wyświetlaczu smartfona; kontrterrorysty przygotowują się do ćwiczeń - sprawdzają broń, rozmawiają przed lotem, wsiadają do pancernego samochodu TUR, szykują do akcji służbowego psa policyjnego.

[00:00:38] Ulicami Warszawy przemieszcza się konwój policyjny, w którego składzie znajduje się kilka nieoznakowanych czarnych busów oraz policyjny samochód pancerny TUR. Kadr z szoferki TUR-a ukazujący samochody jadące ulicami miasta.

[00:00:45] Szybko zmieniające się kadry: policyjni piloci siedzą za sterami startującego Black Hawka. W dole betonowy pas startowy lotniska. Wraz z nabieraniem wysokości przez maszynę - zabudowania miasta zmniejszają się; Black Hawk przelatuje w stronę centrum Warszawy. Poniżej maszyny sfilmowane osiedla mieszkaniowe stolicy; policyjny TUR przejeżdża ulicami miasta, kontrterrorysty siedzą w śmigłowcu i sprawdzają broń przed akcją.

[00:01:02] Policyjny Black Hawk siada na trawie polowego lądowiska śmigłowców. W bezpiecznej odległości od maszyny kilku kontrterrorystów szykuje się i po chwili wchodzi kolejno na pokład maszyny. W przedziale ładunkowym śmigłowca siedzi policyjny pies w stroju taktycznym, przy nim jego opiekun. Na głowie psa nauszniki, a na oczach gogle ochronne.

[00:01:21] Kolejne sceny ukazują przygotowania, przejazd i przylot policjantów na miejsce ćwiczeń wszystkimi wymienionymi dotąd środkami transportu.

[00:02:21] Obydwa śmigłowce oraz policyjna kolumna zbliżą się do stadionu PGE Narodowy. W otwartych drzwiach ładowni lecącego Black Hawka - policyjni kontrterrorysty wiszą na zewnątrz maszyny, asekurowani linami osobistymi, gotowi do opuszczenia się w miejsce akcji.

[00:02:27] Na błoniach stadionu dwa nieoznakowane policyjne busy zajeżdżają drogę uciekającemu samochodowi osobowemu. Uzbrojeni kontrterrorysty wybiegają z policyjnych wanów w jego stronę. W tle wybuchają rzucone przez policjantów granaty hukowe.

[00:02:35] Ze stojącego samochodu osobowego wybiega pozorant, ubrany w strój zabezpieczający przed pogryzieniem, i próbuje uciec z miejsca zdarzenia. Uniemożliwia mu to policyjny pies, który wyskakuje z jednego z policyjnych busów, podbiega do pozoranta i gryzie go w lewą rękę na wysokości przedramienia. Do ściganego podchodzą kontrterrorysty, celując w jego stronę z broni automatycznej.

[00:02:49] Nad miejscem akcji policyjny Black Hawk zawisa na wysokości kilkunastu metrów. Z maszyny sześciu kontrterrorystów opuszcza się na linach. Policjanci włączają się do akcji i aresztują kolejnego pozoranta.

[00:03:02] Black Hawk odlatuje. W tym samym czasie na miejsce akcji podjeżdża na sygnałach ambulans pogotowia ratunkowego, do którego kontrterrorysty odprowadzają poszkodowaną. Na rękę kobiety - opaska uciskowa i czerwony płyn symulujący krew. Przy karetkie leży kolejny poszkodowany, którego opatruje policjant z jednostki specjalnej.

[00:03:16] Miejsce akcji osłaniają uzbrojeni funkcjonariusze oraz policyjny pies. Nad kontrterrorystami przemieszczają się policyjne Black Hawk oraz Bell, zabezpieczając i monitorując przebieg akcji.

[00:03:20] Ubrany w strój taktyczny pies policyjny wraz z opiekunem zostają wciągnięci za pomocą wyciągarki na pokład wiszącego ponad nimi Black Hawka. Podczas wjazdu pies leży na kolanach opiekuna, przypięty do niego linką asekuracyjną. Następnie pod śmigłowcem sześciu kontrterrorystów zaczepia się uprzężami na dwóch linach (po trzech na jednej linie).

[00:03:41] Różnorodne ujęcia ukazujące policyjne maszyny Bell oraz Black Hawk (z podczepionymi kontrterrorystami) na tle stadionu PGE Narodowy i panoramy centrum Warszawy podczas opuszczania miejsca akcji.

[00:04:37] Na czarnym tle wyświetlają się logotypy „BOA” i Lotnictwa Policyjnego, a nad nimi białe napisy: „Ćwiczenia kontrterrorystyczne z wykorzystaniem policyjnych śmigłowców i psów bojowych Sofeast 2023. Koordynator projektu: insp. dr Mariusz Ciarka, mł. insp. Anna Kędzierzawska. Biuro Komunikacji Społecznej Komendy Głównej Policji, Wydział Promocji Policji, zdjęcia: sierż. szt. Kamil Kłeczek, sierż. szt. Krystian Kłeczek, sierż. szt. Tomasz Lis, Artur Orliński, CPKP 'BOA', ZLP GSP KGP, montaż: sierż. szt. Tomasz Lis, dron: Artur Orliński, podkom. Michał Grzybek GSP KGP, nadkom. Piotr Maciejczak, Warszawa 2023”.

[00:05:06] Koniec.

WPP BKS KGP / SK